Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000

Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br

E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

 A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e

após aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a

indicação do LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO para o agraciamento com

MOÇÃO DE APLAUSOS a ANALÚ DIAS DE ARAÚJO LIMA, em

reconhecimento ao trabalho social de coleta de lixo nas praias e conscientização

ambiental realizado anualmente com crianças e jovens.

 Ao longo de seis anos, Analú, natural de Paraty, tem dedicado seu tempo e

recursos para engajar e educar as crianças na importante tarefa de limpeza das

praias, ensinando-as sobre a importância da preservação ambiental e do cuidado

com a natureza. Este trabalho é realizado com o apoio de sua embarcação, a Escuna

Ilha Rasa II, que ela disponibiliza para a execução desta nobre atividade. Seu

empenho e dedicação têm contribuído significativamente para a conservação do

meio ambiente em Paraty. Atualmente, seu trabalho conta com apoio da Prefeitura

Municipal de Paraty, por meio da Secretaria de Ambiente, o que demonstra o

reconhecimento e a importância desta iniciativa para a cidade.

Desde muito cedo Analú tem sua ligação com o mar e dele tira sua renda, por

isso tomou a incrível iniciativa de promover ações engajadas em manter as praias e

mar limpos e sustentáveis.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento,

sente-se honrada em conceder a ANALÚ DIAS DE ARAÚJO LIMA a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Paraty – RJ, sala das Sessões em 17 de Junho de 2024.

Autor

LUCAS CORDEIRO

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

http://www.paraty.rj.leg.br/

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003000300030003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 07/06/2024 16:33

Checksum: D49C0E38C896D0CAF56D0CFBA8342CCE948D4C8DAC9704EC5B0A49F76926F3B7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.